
RESOLUÇÃO 18/2023 
 
 

“ CONTRATO DE CESSÃO DE USO DE ESPAÇO E 
CONCESSÃO DE SERVIÇOS DE COMERCIALIZAÇÃO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS EM NOVO ESPAÇO DA 
ALAMEDA DAS ARARAS  - REJEIÇÃO 

 Rejeita pedido de autorização formulado pela Diretoria, 
para cessão de uso de espaço e concessão de serviços de 
comercialização de alimentos e bebidas em novo espaço da 
Alameda das Araras.” 

 
Processo CD-18/2023. 

 
 
O CONSELHO DELIBERATIVO do ESPORTE CLUBE PINHEIROS, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVII, do Art. 45, do Estatuto Social, 
combinado com o inciso XVII, do Art. 76, do Regulamento Geral, ao deliberar 
sobre solicitação formulada pela Diretoria,  

 
RESOLVE 

 
REJEITAR pedido formulado pela Diretoria, de autorização do Conselho 
Deliberativo para cessão de uso de espaço e concessão de serviços de 
comercialização de alimentos e bebidas em novo espaço da Alameda das Araras, 
restando prejudicada, em decorrência desta decisão, solicitação apresentada por 
aquele Órgão, de autorização para utilizar recursos do Fundo Especial no valor de 
R$160.067,81 (Cento e sessenta mil, sessenta e sete reais e oitenta e um centavos), 
para executar obra visando à criação da Praça ECP. 
 

752ª Reunião Extraordinária 
Sala das Sessões, 30 de outubro de 2023. 

 
 
 

Guilherme Domingues de Castro Reis 
Presidente do Conselho Deliberativo 

 
 
 

Berenice Gazoni 
Primeira Secretária do Conselho Deliberativo 

 
mlf 


	Processo CD-18/2023.
	resolvE

	Guilherme Domingues de Castro Reis
	Presidente do Conselho Deliberativo
	Berenice Gazoni
	Primeira Secretária do Conselho Deliberativo
	mlf

